
12. 7. 2010
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
7.7. - 11.7.2010
Ministerstvo vnitra zavádí od 1. července novou službu, a to ověřování pravosti uložených datových
zpráv. Uživatel si bude moci i po několika letech ověřit, zda je datová zpráva, kterou mu někdo
přeposlal, pravá, vysvětlila ve středu Jana Malíková, ředitelka odboru tisku a PR.

Nová vláda

8. července 2010

Poplatek za položku na receptu nahradí poplatek za recept
Budoucí vládní trojkoalice se ve středu dohodla na tom, že se zruší poplatek za položku na receptu,
nahradí ho jednotný poplatek za recept ve výši 30 korun. Po jednání to oznámil premiér Petr Nečas.

9. července 2010

Koaliční smlouva je hotová, strany ji podepíšou v pondělí
Premiér a předseda ODS Petr Nečas oznámil v pátek po skončení jednání stran budoucí vládní
trojkoalice, že dohoda o vládě je hotová a to jak ve své programové, tak procedurální části. O
víkendu budou ve stranách koalice probíhat schvalovací procesy, podepsat by ji měly v pondělí v 18
hodin.

Poslanecká sněmovna

7. července 2010

Poslanci ustavili výbory, zbývá zvolit jejich předsedy
Poslanecká sněmovna ve středu schválila návrh na ustavení svých výborů. Návrhy volební komise
prošly hladce, a to včetně návrhu na členy 17 výborů.

8. července 2010

Výbory v Poslanecké sněmovně mají své předsedy
Výbory Poslanecké sněmovny se ve čtvrtek sešly na prvním zasedání, aby si zvolily nové vedení. V
pátek by je mělo potvrdit plénum dolní komory na své druhé schůzi.

9. července 2010

Poslanci ani v druhém kole nezvolili nového ombudsmana
Poslancům se ani na podruhé nepodařilo v pátek zvolit nového ochránce veřejných práv. Kandidátka
Anna Šabatová dostala 84 hlasů a Eva Dundáčková získala jen 59 hlasů.

Pozn.:



Bém podal kvůli sesuvu tunelu Blanka trestní oznámení na neznámého pachatele
7. července 2010 - Pražský primátor Pavel Bém (ODS) podal trestní oznámení na neznámého
pachatele kvůli propadu tunelu Blanka. Informoval o tom ve středu Mediafax zdroj z pražského
magistrátu.

Česko žádá, aby Kanada zrušila víza ještě před zavedením nových azylových procedur
7. července 2010 - Česká vláda požaduje, aby Kanada zrušila víza pro Čechy ještě před zavedením
nového přistěhovaleckého zákona. Agentuře Mediafax to ve středu sdělilo české ministerstvo
zahraničí.

Zdroj: MEDIAFAX

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

